Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/28/2023, de 13 de enero, por la que se actualiza la Carta de Servicios al
ciudadano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.

La Ley 5/2013, de 20 de junio, de calidad de los Servicios Publicos de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragoén, dedica el capitulo IV del titulo Il a regular las Cartas de
Servicios en el ambito de la Comunidad Autdbnoma de Aragoén, estableciendo el articulo 20.4
del citado precepto legal que deberan ser aprobadas mediante Orden del/de la Consejero/a
del que dependa el 6rgano, centro o unidad prestador del servicio.

Por su parte, el articulo 5 del Decreto 115/2012, de 8 de mayo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regulan las Cartas de Servicios establece que las Secretarias Generales Téc-
nicas de los Departamentos y los érganos equivalentes de los organismos publicos son los
responsables de la elaboracion de las Cartas de Servicio y el cumplimiento de sus contenidos.

En consecuencia, visto el proyecto de actualizacién de la Carta de Servicios de los Espa-
cios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo, elaborado por la Direccion Gerencia del
Instituto Aragonés del Instituto Aragonés de Empleo y el informe emitido por la Inspeccion
General de Servicios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios al ciudadano de los Espacios Empresas del Ins-
tituto Aragonés de Empleo, que figura como anexo a la presente Orden y dejar sin efecto la
Orden EIE/1733/2017, de 7 de agosto, por la que se actualiza la Carta de Servicios al ciuda-
dano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.

Segundo.— Acordar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdén”, y en la
web del Gobierno de Aragon.

Tercero.— En los cinco dias siguientes a la aprobacion de esta Orden se remitira copia de
la misma a la Inspeccion General de Servicios, para su integracion en el repositorio electré-
nico establecido al efecto.

Cuarto.— Esta Orden producira sus efectos desde la fecha de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 13 de enero de 2023.
La Consejera de Economia,
Planificaciéon y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

3534

csv: BOA20230127016



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén

27/01/2023

~== GOBIERNO
== DE ARAGON

Instituto Aragonés de Empleo

Departamento de Economia,
Planificacién y Empleo

ANEXO

ACTUALIZACION CARTA DE SERVICIOS DE LOS ESPACIOS EMPRESAS DEL
INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO

PRESENTACION

MISION:

Proporcionar tanto a los trabajadores como a los empleadores y a la sociedad aragonesa en
general, los conocimientos, destrezas e instrumentos que faciliten un adecuado y transparente
funcionamiento del mercado de trabajo, teniendo en cuenta las circunstancias socioeconémicas

de cada momento.

VISION:

El Instituto Aragonés de Empleo quiere ser reconocido como la organizacion de referencia de
los agentes que intervienen en el mercado de trabajo aragonés por:

El alto valor de los servicios que presta.
El compromiso de nuestras personas.
Su apuesta por la Innovacién y la Mejora Continua.

2. DATOS DE IDENTIFICACION:

La contribucion al desarrollo econdmico-social de Aragon

Denominacién del Centro: Espacio Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.

Departamento de adscripcion: Departamento de Economia, Planificacion y Empleo.

Direcciones:
ESPACIO EMPRESAS DE HUESCA:

C/ San Jorge, 52. 22003 HUESCA

Direccion electrénica: empresash.inaem@aragon.es
Pagina web: https://inaem.aragon.es/espacio-empresas
Teléfono 974 228 512

Medios de transporte publicos cercanos al centro:

autobus urbano linea 3.

ESPACIO EMPRESAS DE TERUEL.:

C/ Nicanor Villalta, 14. 44002 TERUEL

Direccion electrénica: empresate.inaem@aragon.es
Pagina web: https://inaem.aragon.es/espacio-empresas
Teléfono 978 614 605

Medios de transporte publicos cercanos al centro:

autobus urbano lineas Ay B

Mapa geografico de localizacion:

IMAEM CF San Jorge Calle San Jorge,
esquina v. Menéndez Pidal

@an Eim L0 TR

Mapa geografico de localizacion:

= o
INAEM Cf Nicanor ¥illsita, 14 =
o,

3535

csv: BOA20230127016



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén

27/01/2023

NN

ESPACIO EMPRESAS ZARAGOZA: Mapa geografico de localizacion:

Avda. José Atarés n° 101, 50018 ZARAGOZA
Direccion electrénica: empresasz.inaem@aragon.es
Pagina web: https://inaem.aragon.es/espacio-empresas
Teléfonos:
- Informacion sobre contratacion y fomento de empleo:
- 976715165
- Ofertas de Empleo-Seleccién Técnica: 976 716 219 e BT
- SACE: 976 716 212
Medios de transporte publicos cercanos al centro:
Autobus urbano lineas: Ci1, Ci2 y 23, Tranvia: Linea 1
(Zona Gran Casa) Om LU0 E200n!
Estaciones de bicicleta: Avda de Ranillas/Ruiz Picaso

7 José Atarés 101

Horario de Atencion al Publico:

En los Espacio Empresas de la Comunidad Auténoma de Aragén es de 9 a 14 horas de lunes a
viernes, a excepcion de los correspondientes festivos y los dias 24 y 31 de diciembre.

El Servicio de Atencién Telefonica (901 501 000) desarrolla su actividad de 9:00 a 19:00 horas,
interrumpidamente, de lunes a viernes, excepto los dias festivos.

3. PRINCIPALES NORMAS QUE REGULAN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS OBJETO
DE LA PRESENTE CARTA:

e Ley 9/1999, de 9 de abril, de Creacion del Instituto Aragonés de Empleo.

e Decreto 82/2001, de 10 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueban los
Estatutos del Instituto Aragonés de Empleo.

e La normativa de desarrollo en materia de intermediacién para el empleo puede consultarse
en la pagina web del Instituto Aragonés de empleo, a través del siguiente vinculo:
http://www.aragon.es/inaem

4. RELACION DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS.

Servicios que presta el INAEM a las empresas.

o Visitas personalizadas para el asesoramiento e informacion de los servicios del
INAEM por parte del personal técnico especializado.

o Gestion de ofertas de empleo y seleccién de personal:
= Asesoramiento a la empresa en la definicion del perfil profesional y eleccion
del procedimiento de seleccién o reclutamiento a seguir.
= Busqueda de personas candidatas a través de nuestras bases de datos:
pagina web y redes sociales.
= Proceso integral de seleccion técnica:
- Recepcién de personas candidatas
- Preseleccién de curriculo
- Aplicacion de pruebas psicotécnicas y/o de conocimientos.
- Entrevistas de seleccion.
- Realizacién de informes con presentacion de personas candidatas
seleccionadas.
= Cesioén de espacios y locales tanto para sesiones en grupos como entrevistas
individuales.

Avdnida R ||ﬂl|
B

3536

csv: BOA20230127016



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén

27/01/2023

NN

o

Servicios para el fomento del empleo
= Informacion sobre modalidades de contratacion.
= Informacién sobre subvenciones y bonificaciones vigentes.
= Comunicacion de novedades legislativas en materia de empleo, que sean
competencia del INAEM, a solicitud de las empresas.
= Préacticas no laborales.
- Informacion de practicas no laborales derivadas de formacion para el
empleo
- Informacion de practicas no laborales para jovenes con cualificacion
y sin experiencia (informacién de tramites y seleccién de personas
candidatas).
= Acuerdos con compromiso de contratacion. Informacion de tramites y
seleccion de personas candidatas.

e Servicio de apoyo a la creacion de empresas (SACE)

(e]

o

Difusion del espiritu emprendedor.

Informacién sobre la idea de negocio, las formas juridicas mas apropiadas, los
tramites administrativos para la puesta en marcha del negocio, las ayudas y
subvenciones y la posibilidad de capitalizar la prestacion.

Informacién basica sobre obligaciones fiscales y de Seguridad Social

5. DERECHOS DE LA CIUDADANIA EN RELACION CON LOS SERVICIOS PRESTADOS.

Las personas usuarias que accedan nuestros servicios del Espacio Empresas tendran derecho

a:

Conocer integramente los servicios que como servicio publico estamos en disposicion
de ofrecer.

Tener acceso a todos los servicios con plena garantia de respeto a la igualdad de
oportunidades.

Gratuidad en todos los servicios prestados.

Rapidez, eficacia y eficiencia en la respuesta.

Recibir atencién por personal con formacion especializada.

Recibir una informacion veraz y de calidad.

Transparencia y publicidad en la informacion y el acceso a ofertas de empleo.
Informacién durante el proceso del estado de su candidatura asi como de los datos
sobre la oferta y el proceso de seleccion de personal.

6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE ARAGON.

Se puede acceder al libro de quejas y sugerencias de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragoén en los siguientes lugares:

Todas las dependencias del INAEM

Todas las oficinas de informacién, oficinas delegadas y delegaciones territoriales del
Gobierno de Aragon.

Internet, en la pagina web del Gobierno de Aragén http://www.aragon.es/inaem

3537

csv: BOA20230127016



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén

27/01/2023

NN

7. COMPROMISOS DE CALIDAD QUE SE ASUMEN, INDICADORES DE CALIDAD Y

MODOS DE MEDICION.

COMPROMISOS DE CALIDAD

INDICADORES

MODOS DE MEDICION

Alcanzar un grado de satisfaccion de
las empresas, en relacion a los
servicios de asesoramiento e
informacioén a través de visitas
personalizadas realizadas por personal
de INAEM, igual o superior a 7 (escala
de 0 a 10).

Puntuacién media obtenida en
las encuestas

Encuestas realizadas
por el Servicio de
Atencién Telefonica de
INAEM

Alcanzar un grado de satisfaccion de
las empresas que han presentado una
oferta de empleo en INAEM igual o
superior a 7 en relacion al tiempo
transcurrido desde que comunicé la
oferta de empleo hasta la resolucion
del proceso (escala de 0 a 10)

Puntuacién media obtenida en
las encuestas

Encuesta de
satisfaccién de los
clientes/usuarios de los
Espacios Empresas

Lograr que un 50% de los
empleadores que presentan oferta de
empleo, vuelvan a usar este servicio o
lo recomienden

Porcentaje de empresas que
utilizarian o recomendarian este
servicio

Encuesta de
satisfaccion de los
clientes/usuarios de los
Espacios Empresas

Alcanzar un grado de satisfaccion de
las empresas en relacion a la
adecuacion de las personas
candidatas enviadas por INAEM al
perfil requerido, igual o superior a 7
(escala de 0 a 10).

Puntuacién media obtenida en
las encuestas

Encuesta de
satisfaccién de los
clientes/usuarios de los
Espacios Empresas

Alcanzar un grado de satisfaccion de
los clientes en relacion a la atencion
personalizada que reciben del Servicio
de Apoyo a la Creacién de Empresas
igual o superior a 7 (escala de 0 a 10).

Puntuacién media obtenida en
las encuestas

Encuestas realizadas
por el Servicio de
Atencién Telefénica de
INAEM

Alcanzar un grado de satisfaccion
general de las empresas que han
solicitado la gestién de una oferta en
relacién a la busqueda y seleccién de
personal, igual o superior a 7 (escala
de 0 a 10).

Puntuacién media obtenida en
las encuestas

Encuesta de
satisfaccién de los
clientes/usuarios de los
Espacios Empresas

8. SISTEMA DE PARTICIPACION Y COLABORACION DE LA CIUDADANIA EN LA MEJORA

DE LA PRESTACION DEL SERVICIO.

Las empresas usuarias pueden colaborar en la mejora de los servicios que los Espacios

Empresas ofrecen a través de:

- La cumplimentacién de Encuestas de Satisfaccion que se enviaran a todas las empresas
que presenten una oferta de empleo en los Espacios Empresas con el fin de valorar el

servicio prestado.

- Através del Servicio de Atencién Telefénica de INAEM: 901 501 000

3538

csv: BOA20230127016



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén

27/01/2023

NN

El INAEM fomentara el conocimiento de los datos relativos a la valoracion y opinién que las
personas usuarias finales tienen sobre los servicios prestados en el Servicio Empresas. Para
ello, se enviaran encuestas de satisfaccion a todas las empresas usuarias de estos servicios
en las que se solicitaran datos del servicio ofrecido y/o dado.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 21.j) de la Ley 5/2013, de 20 de junio de Calidad de
los Servicios Publicos, las opiniones y consideraciones de los usuarios seran tenidas en
cuenta en el proceso de revision de esta Carta de Servicios.

9. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE,

LA SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE GENERO O LA CALIDAD DEL SERVICIO.

Medidas adoptadas en relacién a la proteccion del medio ambiente:

El Instituto Aragonés de Empleo esta firmemente comprometido con la proteccion del medio
ambiente, que incluye una gestion medioambiental eficiente, seguimiento del gasto energético,
uso de papel reciclado e impresion en doble cara, potenciacién del uso de la comunicacion
electronica, reciclaje, jardines ecoeficientes, ahorro en consumos de agua y energia eléctrica.

Medidas adoptadas en relacion con la salud laboral:

Cada uno de los centros de Espacio Empresas disponen de un plan de autoproteccion y de
emergencia especificos, realizandose simulacros de evacuacion.

Medidas adoptadas en relacién con la igualdad de género:

Cumplimiento con lo establecido en la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de
oportunidades entre mujeres y hombres en Aragon, en lo que se refiere a la adopciéon de
medidas dirigidas a evitar cualquier tipo de discriminacion entre mujeres y hombres.

Asimismo, se incluyen datos desagregados por sexo en la Memoria del INAEM y en la
informacion estadistica del organismo.

Medidas adoptadas en relacién con la discapacidad:

Cumplimiento de lo establecido en la Ley 5/2019 de 21 de marzo, de derechos y garantias de
las personas con discapacidad en Aragon. En particular, existen instalaciones adecuadas para
facilitar el acceso a todas las instalaciones del INAEM de personas con diversidades
funcionales motrices.

Medidas adoptadas en relacién con la calidad del servicio:

Se analizan las sugerencias realizadas por los usuarios a través de las encuestas de clientes y
encuestas de percepcioén social.

La edicion y difusiéon de toda la informacion se realiza en formato digital y accesible conforme a
la normativa de accesibilidad, fundamentalmente en lo que respecta a lo publicado en la pagina
web.

Con respecto a certificaciones de calidad, destacar la obtencion del Sello Oro Aragdén Empresa
en 2019 otorgado por su alto nivel de compromiso con la Excelencia y por haber superado los
500 puntos en el modelo europeo EFQM. El Sello viene a reconocer el compromiso constante
del INAEM por difundir e impulsar con su ejemplo y buenas practicas los principios de la
excelencia.

3539

csv: BOA20230127016



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén

27/01/2023

NN

El INAEM tiene reconocido el sello RSA (Responsabilidad Social de Aragén), por implantar y
aplicar voluntariamente practicas socialmente responsables, basados en seis valores: maxima
transparencia en la gestion, focalizacién en sostenibilidad de la empresa y de la sociedad,
respeto a las personas empleadas, aplicacion de principios de excelencia en la gestion y
orientacion al cliente, mantenimiento de una relacion ética y responsable con los proveedores y
minimizacién del impacto de la empresa en su entorno directo y en el medio ambiente.

Asimismo, el INAEM cuenta con el Certificado ISO 9001 en sus centros de formacion (Centro
de Tecnologias Avanzadas y Centro de Formacion de Huesca).

10. OTRA INFORMACION.

La Direccién Gerencia del Instituto Aragonés de Empleo, sera la responsable de velar por el
cumplimiento de los compromisos de calidad declarados en esta Carta de Servicios y de
promover y coordinar las acciones necesarias para impulsar su mejora.

La difusién de la carta de servicios se hara a través de la Intranet del Gobierno de Aragon, del
portal de transparencia, pagina web https://acpua.aragon.es/ y pagina web del Instituto
Aragonés de empleo http://www.aragon.es/inaem.

3540

csv: BOA20230127016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 4/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se instituyen los “Premios Aragón Diseño y Empresa”.
	ORDEN ICD/27/2023, de 16 de enero, por la que se modifica el anexo de la Orden VMV/358/2019, de 28 de marzo, por la que se establecen los criterios que permiten la caracterización como recursos turísticos de determinados itinerarios senderistas.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4874, de 21 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Jefe de Sección de Servicios e Infraestructuras, vacante en la plantilla de

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de cuatro plazas de ATS (Enfermero) por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de diecisiete plazas de Cuidador Gerocultor por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Arquitecto Técnico por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Lavandero por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Lavandero por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Oficial 1ª Automoción por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2072/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2073/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen
	ORDEN PRI/2074/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenc
	ORDEN PRI/2075/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Alto Gállego para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2076/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/28/2023, de 13 de enero, por la que se actualiza la Carta de Servicios al ciudadano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de junio de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2006, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de explotación porcina de cebo 4100 plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación transformadora “María” 30/220 kV (anexos 1 y 2) y proyecto modific
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “La Custodia”, de 49,99 mwp, y su infraestructura de evacuación, en el tér
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque solar fotovoltaico “FV Las Fuesas” (49,99 mwp), T.M. de Pedrola (Zaragoza), promovida Dupl
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Arbequina” de 50 mw, en los Términos Municip

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Programa de fiscalización para el año 2023.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se publica la enajenación mediante subasta de 8 lotes de aprovechamientos forzosos de madera quemada en montes gestionados por la Comunidad Autónoma de Arag


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, el plan de restauración de los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación de los proyectos de la 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a las personas interesadas, emplazándolas para que puedan personarse como demandadas en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 267

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la Autorización Ambiental I
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la aprobación del Plan General Ordinario de aprovechamientos de madera para el año 2023 que han de realizarse en los montes de utilidad pública, propios y con
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Graus (Huesca) promovido por Sociedad de Cazadores San Martín de Ventas. (Número de Expe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto concesión de explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de Glamping en Yosa de Sobremonte en el términ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación de terneros mamon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar planta baja, en polígono 2
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar de uso turístico. Polígono

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para proyecto de instalación solar fotovoltaica.

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE CINCA 
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Ayuntamiento de Velilla de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad clasificada.




